赣考院普〔2016〕13号

关于做好全省2016年普通高考
查分工作的通知

各设区市、省直管县（市）招考办（教育考试院）：

为了做好我省2016年普通高考考生申请查核分数的工作，各市、县（区）招考办要高度重视，及时准确汇总考生申请查分的有关信息，耐心、细致向考生说明查分的政策规定，确保查分工作顺利进行。现将有关事项通知如下：

一、查分范围

1.考生仅可对本人考试成绩提出查分申请；

2.查分仅对答卷是否有答题漏改，评分是否漏登或错统的情况进行查核。对于答题评分宽严等问题，不属查核更正范围；

3.查分过程中答卷不与考生或家长见面。

二、查分时间

1.考生申请时间：2016年6月24-25日；
2.6月25日17点之前各设区市招考办（教育考试院）将汇总后的数据（电子稿）报省教育考试院查分工作组（江西经济管理干部学院），6月27日查分工作结束；
3.6月27日后不再受理考生查分申请，未申请查分的考生视为自动放弃查分。
    三、查分申请

1.凡需查分的考生，凭准考证和成绩通知单向所在县（区）招考办提出查分申请并办理有关手续；
2.考生每申请查一科成绩，需交试卷查询费5元（文综、理综各按三科计算，技术科目按二科计算）。经查实有误的科目，将予以更正，并退回该科目的查分费；
3.各县（区）招考办将申请查分的考生（准考证号、姓名、科目代码、科目名称），按查分科目及规定的格式输入数据，并在规定时间内报送设区市招考办，设区市招考办（教育考试院）将汇总后数据（电子稿）在规定时间内送交省教育考试院查分工作组；
4.省教育考试院不接纳考生个人查分申请。

四、组织实施

1.由省教育考试院普招处、信息处、纪检监察工作办公室和设区市招考办联合组成查分工作组，负责实施查分工作；
2.查分组首先核查考生申请查分的科目中是否有答题漏改，评分是否漏登和错统的情况；
3.对于查核无误，不涉及变动考试成绩的，由设区市招考办领回考生申请查分科目的各小题得分情况表，并及时通知考生；
4.对确需调阅考生答卷的情况，经请示领导同意后，由查分工作组负责进入答卷保管室查阅相关考生答卷；
5.对有答题漏改等异常情况需重新评分的答卷，由该学科两名以上评卷教师在省教育考试院普招处、纪检监察工作办公室的组织和监督下重新评分，评分实行双评制，评卷教师须签字确认评分成绩；
6.对确认需变更考试成绩的，经省教育考试院领导审核后生效。设区市招考办（教育考试院）领回两份《考生查分成绩通知单》，交县（区）招考办一份。县（区）招考办按《考生查分成绩通知单》中的查核情况，及时通知考生本人。

附件：设区市招考办（教育考试院）上报查分考生信息电子稿格式
江西省教育考试院

2016年5月6日

附件

设区市招考办（教育考试院）上交查分
考生信息电子稿格式

一、文件名：cf+设区市代码.dbf（例如：南昌查分库　cf01.dbf）

二、格式：

	字段名
	类型
	宽度

	Zkzh（准考证号）
	C（字符型）
	9

	Xm（姓名）
	C（字符型）
	64

	Kmdm（科目代码）
	C（字符型）
	1

	Kmmc（科目名称）
	C（字符型）
	32

抄送：省教育厅
江西省教育考试院办公室           2016年5月9日印发
PAGE
—— 2 ——